АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2020 г. № £  /

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в городском поселении «Хилокское»

(2018-2022 годы)» от 07.08.2017 года №281

Руководствуясь законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п. 4 ст.26 Устава городского поселения «Хилокское», Постановление
Правительства Забайкальского края от 31.08.2017 года № 372 «Об
утверждении государственной программы Забайкальского края
«Формирование современной городской среды (2018 - 2022 годы)»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 06.04.2017 года № 691/пр «Об утверждении
методических рекомендаций по подготовке государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы,
Постановлением Правительства РФ от 9 февраля 2019 г. № 106 “О внесении
изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации", в целях
реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды в городском поселении «Хилокское» (2018-2024 годы)»
администрация городского поселения «Хилокское» п о с т а н о в л я е т :

1. Текст раздела «Адресный перечень дворовых территорий, которые
подлежат благоустройству» в паспорте муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

2018 год
1. Дворовая территория, ул. Калинина, д. 1 ул. Дзержинского, д. 4;
2. Дворовая территория, ул. Коммунальная, д. 14.

2019 год
Дворовые территории не участвуют

2020 год

Дворовые территории не участвуют

2021 год
1. Дворовая территория, ул. Коммунальная, д. 19;
2. Дворовая территория, ул. Калинина, д. 14 и ул. Калинина, д. 14а;
3. Дворовая территория, ул. Советская, д. 6 ул. Советская, д. 8, ул.

Комсомольская, д. 4, ул. Комсомольская, д. 6;
4. Дворовая территория, ул. Орджоникидзе, д. 6а, ул.

Орджоникидзе, д. 7.
5. Дворовая территория, ул. Ленина, д. 23 и ул. Ленина, д.23 а;
6. Дворовая территория, ул. Советская, д. 26 и ул. Советская, д. 26а;
7. Дворовая территория по ул. Новая, д. 20;
8. Дворовая территория по ул. Новая, д. 22.

2022 год
1. ул. Калинина, д. 12, ул. Советская, д. 18, ул. Советская, д. 22.
2. Дворовая территория, ул. Калинина, д. 28, Калинина, д. ул.

Щербакова, д. 3, ул. Щербакова, д. 5;
3. Дворовая территория, ул. Калинина, д. 38, ул. Калинина, д. 40, ул.

Щербакова, д. 11, ул. Щербакова, д. 13;
4. Дворовая территория, ул. Трактовая, д. 8, ул. Трактовая, д. 8а.

2023 год
1. Дворовая территория, ул. Дзержинского, д. 9, ул. Дзержинского,

д. 11:
2. Дворовая территория, ул. Дзержинского, д. 12, ул. Дзержинского,

Д.
ул. Дзержинского, д. 15;
3. Дворовая территория, ул. Комсомольская, д. 65;
4. Дворовая территория по ул. Ленина, д. 10.

2024 год
1. Дворовые территории: ул. Калинина, д. 25, ул. Калинина, д. 26,

ул. Калинина, д. 27, ул. Калинина, д. 31, ул. Калинина, д. 32, ул. Калинина, д.
34, ул. Калинина, д. 45, ул. Калинина, д. 49, ул. Калинина, д. 49а, ул.
Калинина, д. 51, ул. Калинина, д. 53;

2. Дворовые территории: ул. Щербакова, д. 1, ул. Щербакова, д. 2,
ул. Щербакова, д. 7, ул. Щербакова, д. 9, ул. Щербакова, д. 14;

3. Дворовые территории: ул. Орджоникидзе, д. 1, ул.
Орджоникидзе, д. 7а;

4. Дворовая территория по ул. Октябрьская, д. 19;
5. Дворовая территория по ул. Октябрьская, д. 34.

2. Текст раздела «Адресный перечень общественных территорий, которые
подлежат благоустройству» в паспорте муниципальной программы изложить

в следующей редакции:

№
п/п

Общественные территории Годы
реализации

1 . г. Хилок, ул. Лесная, 75а/1 «Сквер Борцов Революции» 2024г.
2. г. Хилок, ул. Кирова, 32 «Сквер им. Героя Советского

Союза Ф.М. Хпуднева»
2018-2021г.

3. г. Хилок, ул. Проточная «Детская площадка» 2023г.
5. г. Хилок, ул. Калинина, 2 «Мемориал Победы» 2021г.
6. г. Хилок, ул. Вокзальная, 1 а «Стадион «Витязь» 2018-2020г.
7. г. Хилок, ул. Ленина, 9 «Центральная площадь города» 2021
8. г. Хилок, ул. Ленина, 10 «Сквер центральный» 2020-2021г.
9. г. Хилок, ул. Ленина, 20 «Парк железнодорожников» 2024г.
10. г. Хилок, ул. Крестьянская, 3 «Детская площадка» . 2022г.
11. г. Хилок, ул. Набережная, 40а «Спортивная площадка» 2024г.
12. г. Хилок, ул. Промкомбинатовская, 13 «Детская

площадка»
2023г.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
хилок.забайкальскийкрай.рф

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его

Г лава городского поселения

опубликования.

И.В. Пинаева